
Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

1.1
Regionální partnerství 

pro lepší image kraje

Setkání pracovní skupiny 

Lepší Image OK

Zorganizovat 1-2 setkání 

pracovní skupiny pro tento 

vlajkový projekt ročně

OSR
Členové 

pracovní skupiny
2023-2025

Rozpočet 

OK
               7 500 7 500 2 500 2 500 2 500 Počet jednání PS 3 1 1 1

1.1
Regionální partnerství 

pro lepší image kraje

Zpracování strategických 

dokumentů

Zajištění zpracování aktualizací 

Strategie rozvoje kraje, Územní 

energetické koncepce, 

Koncepce rozvoje 

cyklodopravy, zpracování 

monitorovacích zpráv, dílčích 

studií, aktualizace mapové části 

koncepce cyklodopravy atd.

OSR 2023+
Rozpočet 

OK
        2 600 000      2 600 000         400 000      1 200 000      1 000 000 

Počet 

zpracovaných 

strategických 

dokumentů

3 1 2 1

1.2
Sdílená identita kraje a 

placebranding 

Zpracování identity 

Olomouckého kraje

Bude zpracována identita 

Olomouckého kraje, která bude 

vstupním podkladem pro 

Marketingovou strategii

OSR
Regionální 

partneři
2023

Rozpočet 

OK
           350 900         350 900         350 900 

Počet 

zpracovaných 

strategických 

dokumentů

1 1

1.3
Task Force pro lepší 

image kraje

Výkonná jednotka pro 

realizaci marketingových 

aktivit

Profesioonální pracoviště pro 

naplňování marketingové 

strategie a realizaci 

propagačních aktivit

OSR OKH, ICOK 2023-2025
Rozpočet 

OK

Počet vzniklých 

pracovních skupin
1 0 1 1

1.3
Task Force pro lepší 

image kraje

Marketingová platforma v 

projektu Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje II

Koordinace pracovní skupiny 

marketingových expertů s cílem 

připravit Marketingovou a 

komunikační strategii RIS3 

2022+ a otevřít debatu o 

společné regionální značce 

zaměřené na podporu inovací-

podnikání-vědy a výzkumu

ICOK
účastníci 

platformy

2023 - 

2026
Projekt SA  N/A 

Počet vzniklých 

pracovních skupin
1 1 1 1

1.4
Marketingová strategie 

kraje

Spolupráce v oblasti 

cyklodopravy

Zapojení Olomouckého kraje do 

spolku městskou mobilitu, 

propagace projektů z regionu, 

včetně členského příspěvku

OSR
Krajský 

cyklokoordinátor
2023-2025

Rozpočet 

OK
             90 000           90 000           30 000           30 000           30 000 Počet partnerství 1 1 1 1

1.4
Marketingová strategie 

kraje

Zpracování marketingové 

strategie OK

Zpracování strategie, která 

nastaví společný postup 

marketingu a vznikne tak základ 

pro realizaci marketingových 

kampaní

OSR Pracovní skupina 2023-2024
Rozpočet 

OK
           400 000         400 000         400 000 

Počet 

zpracovaných 

strategických 

dokumentů

1 1

1.4
Marketingová strategie 

kraje

Aktualizace logomanuálu 

Olomouckého kraje

Zpracuvání aktualizované 

podoby logomanuálu pro 

využívání loga Olomouckého 

kraje

OKH 2023-2025
Rozpočet 

OK
             60 000           60 000           20 000           20 000 20 000

Počet 

zpracovaných 

strategických 

dokumentů

1 1

2.1
Komunikace a 

participace rozvoje 

kraje

Zpracování vstupního 

návrhu na participaci

Zpracování doporučených 

způsobů zapojení veřejnosti do 

rozhování kraje, kretý bude 

projednán ROK

OSR 2023
Rozpočet 

OK
                    -   

Počet 

zpracovaných 

strategických 

dokumentů

1 1

2.1

Komunikace a 

participace rozvoje 

kraje

Podpora plánování 

sociálních služeb 

Podpora procesu 

střednědobého plánování 

sociálních služeb, zvyšování 

kvality a efektivity sociální práce 

v Olomouckém kraji

OSR/OSV
Regionální 

partneři
2023-2025 OPZ+       14 293 877      1 429 388         665 675         500 000         263 713 

Celkový počet 

podpořených osob
30 30

2.1

Komunikace a 

participace rozvoje 

kraje

Podpora sociální práce

Podpora procesu 

střednědobého plánování 

sociálních služeb, zvyšování 

kvality a efektivity sociální práce 

v Olomouckém kraji

OSR/OSV
Regionální 

partneři
2023-2025 OPZ+       15 034 565      1 503 466         600 000         603 457         300 000 

Celkový počet 

podpořených osob
30 30

2.1

Komunikace a 

participace rozvoje 

kraje

Setkání se zástupci z 

území

Setkání zástupců pracovních 

skupin k Územní energetické 

koncepci,  v oblasti 

zaměstnanosti, setkání 

mikroregionů, zástupců ORP

OSR

Členové 

pracovní skupiny, 

RSK OK

2023+
Rozpočet 

OK
           180 000         180 000           60 000           60 000           60 000 Počet jednání 3 1 1 1

2.1

Komunikace a 

participace rozvoje 

kraje

Spolupráce v rámci 

plánování sociálních 

služeb na území 

Olomouckého kraje

Účast zástupců poskytopvatelů 

sociálních služeb a jejich 

cílových skupin  na zpracování 

a implementaci strategických 

dokumentů

OSV
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK

Počet 

zpracovaných 

strategických 

dokumentů

4 2 1 1

VLAJKOVÝ PROJEKT „LEPŠÍ IMAGE OLOMOUCKÉHO KRAJE“

Plánované výdaje (pro OK)

Název indikátoru

Předpokládaná hodnota
Finanční 

zdroje

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Cíl 1 Nastavení funkčních procesů a jednotné komunikace pro zlepšení image kraje

Cíl 2 Nastavení systematického a průběžného oslovování a zapojování aktivních obyvatel do krajských rozvojových témat a projektů

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 1 (celkem 10)



Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

1.1
Regionální partnerství 

pro lepší image kraje

Setkání pracovní skupiny 

Lepší Image OK

Zorganizovat 1-2 setkání 

pracovní skupiny pro tento 

vlajkový projekt ročně

OSR
Členové 

pracovní skupiny
2023-2025

Rozpočet 

OK
               7 500 7 500 2 500 2 500 2 500 Počet jednání PS 3 1 1 1

VLAJKOVÝ PROJEKT „LEPŠÍ IMAGE OLOMOUCKÉHO KRAJE“

Plánované výdaje (pro OK)

Název indikátoru

Předpokládaná hodnota
Finanční 

zdroje

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Cíl 1 Nastavení funkčních procesů a jednotné komunikace pro zlepšení image kraje

2.2
Program podpory 

participace měst a obcí

Regionální stálá 

konference OK

Platforma pro spolupráci mezi 

mnistarstvy, krajem, obcemi a 

dalšími subjekty na podpoře 

čerpání operačních programů, 

včetně jednání pracovních 

skupin a zpracování 

Regionálního akčního plánu

OSR
Regionální 

partneři
2023+ OPTP         6 000 000 0 0 0 0

Počet jednání s 

partnery
12 4 4 4

2.2
Program podpory 

participace měst a obcí
Nový Portál ÚP

Pořízení nového Portálu ÚP 

(nástroje ÚAP - IS pro evidenci 

a aktualizaci ÚAP + webový 

portál územního plánování) - 

inovace, modernizace, větší 

možnosti publikace data a 

dokumentací veřejnosti 

OSR

13 ORP 

Olomouckého 

kraje

2022-2025
Rozpočet 

OK
      38 596 000 30 000 000 0 10 000 000 20 000 000

Počet 

informačních 

systémů

1 0 0 1

2.2
Program podpory 

participace měst a obcí

Spolupráce v rámci 

plánování sociálních 

služeb na území 

Olomouckého kraje

Účast zástupců měst a obcí na 

plánování sociálních služeb v 

OK

OSV

Členové 

pracovních 

skupin

2023+
Rozpočet 

OK
             50 000 

Počet zapojených 

zástupců měst a 

obcí

16

2.3
Platforma dobré praxe 

v participaci municipalit

Propagační aktivity 

podporující participaci

Zřízení internetových stránek o 

participativních metodách, 

vydání publikace pro obce o 

dobré praxi

OSR
Regionální 

partneři
2023-2025

Rozpočet 

OK
             60 000 60 000 20 000 20 000 20 000

Počet 

zpracovaných 

strategií

1 1

3.1

Vytvoření aktivní 

podnikatelské komunity 

v rámci kraje, práce s 

ní a péče o ni

Komunitní eventy a 

soutěže typu Podnikavá 

hlava, UP Business 

Camp, ICOK Bootcamp ad.

Realizace akcí na podporu 

startupové komunity v OK

ICOK/VTP 

UPOL

CzechInvest, 

StartUp klub, 

OHK Olomouc 

ad.

2023 - 

2026

Rozpočet 

partnerů, 

projekt SA

 N/A Počet akcí 60 20 20 20

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Účast v soutěži Má vlast

Propagace úspěšných proměn 

v obcích v Olomouckém kraji. 

Propagace na místní, národní i 

celorepublikové úrovni

OSR
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
           450 000         450 000         150 000         150 000         150 000 

Počet 

propagačních 

akcí akcí

3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Soutěž Vesnice roku

Realizace soutěže obcí. Včetně 

zajištění hodnocení v 

přihlášených obcích 

Olomouckého kraje a finanční 

odměny oceněným obcím. 

Soutěž navazuje na celostítní 

kolo organizované MMR.

OSR
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
        2 400 000      2 400 000         600 000         600 000         600 000 

Počet 

propagačních 

akcí akcí

3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Podnikatel roku

Spolupráce na přípravě a 

vyhlášení vyhlášení 

regionálního vítěze soutěže EY 

Podnikatel roku 2020 

Olomouckého kraje

OSR
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
           660 000         660 000 220 000 220 000 220 000

Počet 

propagačních 

akcí akcí

3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Cena hejtmana OK za 

společenskou odpovědnost

Organizace soutěže s cílem 

ocenit subjekty v OK (obce, 

mikropodniky, živnostníky, 

firmy), kteří uplatňují CSR 

opovědnost dobrovolně nad 

rámec zákona.

OSR
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
           690 000         690 000 230 000 230 000 230 000

Počet 

propagačních 

akcí akcí

3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Cena OK za přínos v 

oblasti cestovního ruchu

Organizace soutěže pro 

vyjímečné úspěchy v oblasti 

cestovního ruchu v OK; 

kategorie se mění každý rok a 

vítězové získávají 

marketingovou podporu OK

OKH 2023-2025
Rozpočet 

OK
        1 250 000      1 250 000         450 000         400 000         400 000 

Počet 

propagačních 

akcí akcí

3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Ceny OK za přínos v 

oblasti životního prostředí

Propagace a ocenění FO, PO a 

obcí za ochranu životního 

prostředí, dlouhodobý a 

významný počin v oblasti 

životního prostředí

OŽPZ           

OKH
2023+

Rozpočet 

OK
        1 260 000      1 260 000         420 000         420 000         420 000 Počet akcí 3 1 1 1

Cíl 3 Lákání talentů, investic a pracovní síly do kraje, snížení míry migrace z kraje

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 2 (celkem 10)



Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

1.1
Regionální partnerství 

pro lepší image kraje

Setkání pracovní skupiny 

Lepší Image OK

Zorganizovat 1-2 setkání 

pracovní skupiny pro tento 

vlajkový projekt ročně

OSR
Členové 

pracovní skupiny
2023-2025

Rozpočet 

OK
               7 500 7 500 2 500 2 500 2 500 Počet jednání PS 3 1 1 1

VLAJKOVÝ PROJEKT „LEPŠÍ IMAGE OLOMOUCKÉHO KRAJE“

Plánované výdaje (pro OK)

Název indikátoru

Předpokládaná hodnota
Finanční 

zdroje

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Cíl 1 Nastavení funkčních procesů a jednotné komunikace pro zlepšení image kraje

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Stavba roku OK

(1x za dva roky - další 

2023)

Záměrem soutěže je vybrat a 

ocenit kvalitní nové stavby nebo 

rekonstrukce, které vznikly v 

OK pro daný ročník soutěže.

OSR          

OKH
2023+

Rozpočet 

OK
           340 000         340 000         170 000                   -           170 000 Počet akcí 2 1 0 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Cena OK za přínos v 

oblasti kultury

Organizace soutěže pro 

ocenění za mimořádnou 

uměleckou aktivitu v oblastecj 

umělecké tvorby (hudba, 

divaldo, literatura, filma a 

rozhlas, aj.)

OSKPP       

OKH

2022  2023  

 2024

Rozpočet 

OK
        1 395 000      1 395 000         465 000         465 000         465 000 Počet akcí 3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Sportovec roku OK

Propagace a podpora 

sportovních úspěchů v OK, 

celkem se oceňuje 8 kategorií, 

včetně čestné ceny za 

významný způsob k rozvoji 

sportu v OK

OSKPP       

OKH

2022  2023  

 2024

Rozpočet 

OK
           900 000         900 000         300 000         300 000         300 000 Počet akcí 3 1 1 1

3.2

Propagace úspěšných 

podnikatelských či 

výzkumných úspěchů i 

konkrétních lidí

Učitel roku OK

Ocenění se předává pracovník 

středních škol, základních 

uměleckých škol, dětských 

domovů a poraden v OK.

OŠM

OKH

Univerzita 

Palackého v 

Olomouci

2023+
Rozpočet 

OK
           465 000         465 000         155 000         155 000         155 000 Počet akcí 3 1 1 1

3.3

Přímá podpora 

začínajících 

podnikatelů, pomocí 

vlastních dotačních 

titulů

Program na podporu 

místních produktů

Podpora regionálního značení, 

podpora farmářských trhů
OSR 2023+

Rozpočet 

OK
        1 950 000      1 950 000         650 000         650 000         650 000 

Počet 

podpořených 

podnikatelů

30 10 10 10

3.4

Cílená soutěž / 

hackaton zaměřený na 

podnikatelské či 

neziskové projekty, 

řešící aktuální 

problémy kraje (ne 

pouze IT)

Zatím není naplánováno

3.5

Program pro 

zapojování studentů do 

podnikatelské reality – 

Navázání přímé 

spolupráce mezi UPOL 

a Inovačním centrem 

(jako např. Business 

Gate Academy Karviná)

Ucelený vzdělávací a 

konzultační program

Konzultační program ICOK 

Start, předměty na UPOL
VTP UP/ICOK

CzechInvest, 

StartUp klub, 

OHK Olomouc 

ad.

2023 - 

2026

zdroje 

partnerů
 N/A 

Počet 

podpořených 

podnikavců/začína

jících podnikatelů

45 10 15 20

3.6
Podpora podnikavosti 

na všech typech škol

Marketingová platforma v 

projektu Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje II

Koordinace pracovní skupiny 

marketingových expertů s cílem 

připravit Marketingovou a 

komunikační strategii RIS3 

2022+ a otevřít debatu o 

společné regionální značce 

zaměřené na podporu 

inovací/podnikání/vědy a 

výzkumu

ICOK
účastníci 

platformy

2023 - 

2026
Projekt SA  N/A 

Počet pracovních 

skupin
1 1 1 1

3.7

Vytvoření nabídky 

konkrétních lokalit, 

(nejen brownfieldů) pro 

další rozvoj 

podnikatelských aktivit 

či pro investory 

Prezentace na veletrzích

Prezentace, Olomouckého 

kraje, měst a dalších subjektů 

na veletrzích: Strojírenský 

veletrh v Brně a a Stavotech v 

Olomouci

OSR
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
990 000 990 000         330 000         330 000         330 000 

Počet 

propagačních 

akcí akcí

3 1 1 1

Program podpory kultury v 

Olomouckém kraji 
DP OK v oblasti kultury OSKPP

2022-

2024+

Rozpočet 

OK
      54 000 000    54 000 000    18 000 000    18 000 000    18 000 000 

Počet 

poskytnutých 

dotací

450 150 150 150

Cíl 4 Zvýšit atraktivitu kraje v očích návštěvníků a návštěvnost kraje

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 3 (celkem 10)



Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

1.1
Regionální partnerství 

pro lepší image kraje

Setkání pracovní skupiny 

Lepší Image OK

Zorganizovat 1-2 setkání 

pracovní skupiny pro tento 

vlajkový projekt ročně

OSR
Členové 

pracovní skupiny
2023-2025

Rozpočet 

OK
               7 500 7 500 2 500 2 500 2 500 Počet jednání PS 3 1 1 1

VLAJKOVÝ PROJEKT „LEPŠÍ IMAGE OLOMOUCKÉHO KRAJE“

Plánované výdaje (pro OK)

Název indikátoru

Předpokládaná hodnota
Finanční 

zdroje

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Cíl 1 Nastavení funkčních procesů a jednotné komunikace pro zlepšení image kraje

Budování image 

Olomouckého kraje jako 

destinace cestovního ruchu

Podpora budování značky, 

realizace nadregionálních a 

mezinárodních projektů, 

koordinace a rozvoj 

destinačního managementu 

prostřednictvím Centrály 

cestovního ruchu a destinačních 

společností Jeseníky - Sdružení 

cestovního ruchu a Střední 

Morava - Sdružení cestovního 

ruchu.

OKH

Sdružení 

cestovního 

ruchu, Centrála 

cestovního ruchu

2022+

Rozpočet 

OK + 

MMR + 

IROP + 

CZ/PL

      45 000 000    45 000 000    15 000 000    15 000 000    15 000 000 

Počet 

podpořených 

subjektů

3 3

Turistický portál OK

Obsahové naplnění, 

modernizace a rozvoj 

turistického informačního a 

rezervačního portálu OK

OKH
Regionální 

partneři
2022+ 

Rozpočet 

OK
        1 656 000 1 656 000 552 000 552 000 552 000

Počet 

propagačních 

materiálů

1 1

Seniorské cestování
Podpora poznávání turistických 

cílů OK seniorskou populací
OKH 2022+

Rozpočet 

OK
        4 100 000 410 000 1 500 000 1 300 000 1 300 000

Počet 

propagačních akcí
3 1 1 1

Podpora údržby 

cykloznačení a propagace 

aktivit podporujících 

cykloturistiku

Rozvoj a údržba současné 

vysoké kvality systému 

cykloznačení na území 

Olomouckého kraje a podpora 

cykloturistiky. 

OKH
cyklokoordinátoři 

OK 
2022-2023

Rozpočet 

OK
        2 250 000 2 250 000 1 000 000 1 250 000

Počet 

propagačních akcí
1 1

Společná propagace se 

sousedními kraji

Pravidelná spolupráce 

moravských krajů na tvorbě 

nových produktů CR a společná 

propagace společných produktů 

v ČR i zahraničí

OKH

Zlínksý kraj, 

Jihomoravský 

kraj, 

Moravskoslezský 

kraj 

2022+ 
Rozpočet 

OK
           900 000 900 000 300 000 300 000 300 000

Počet 

propagačních 

materiálů

3 1 1 1

Aktivity krajské centrály 

cestovního ruchu

Příprava a řízení kampaní v 

oblasti cestovního ruchu s 

celostátní a mezinárodní 

působností

CCROK
Sdružení 

cestovního ruchu
2022+ 

Rozpočet 

OK
      30 935 980 30 935 980 10 935 980 10 000 000 10 000 000

Počet 

propagačních akcí
4 1 2 1

Podpora údržby 

turistického značení a 

propagace aktivit 

turistického hnutí

Udržení současné vysoké 

kvality systému pěších tras KČT 

na území Olomouckého kraje, 

zejména pak udržení vysoké 

kvality značení a podpora 

turistického hnutí. 

OKH 2022+ 
Rozpočet 

OK
        1 500 000 1 500 000 500 000 500 000 500 000

Počet 

propagačních akcí
3 1 1 1

Podpora tvorby, instalace 

a údržby doprovodné 

cyklistické infrastruktury 

Podpora instalování 

informačních a naučných tabulí 

odpočívek, a u  již 

instalovaných podpora udržení 

dobrého stavu a celkové údržby 

této infrastruktury

OKH
cyklokoordinátoři 

OK 
2022-2023 

Rozpočet 

OK
           400 000 400 000 100 000 300 000

Počet 

propagačních akcí
1 1

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 4 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „RESTART JESENICKA A ŠUMPERSKA“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

1.1
Společná strategie / 

pozice

Setkání pracovní skupiny 

Restart JE+SU

Zorganizovat 1-2 setkání 

pracovní skupiny pro tento 

vlajkový projekt ročně

OSR
Členové 

pracovní skupiny
2023-2025

Rozpočet 

OK
               7 500 7 500 2 500 2 500 2 500 Počet jednání PS 3 1 1 1

1.1
Společná strategie / 

pozice
PositivJE festival

Podpora inspirativního festivalu 

inovací na Jesenicku

Platforma 

PositivJE/ICOK
ICOK 2023+

rozpočet 

partnerů
 N/A 

počet 

zrealizovaných 

festivalů

3 1 1 1

1.1
Společná strategie / 

pozice

Aktualizace případové 

studie Jesenicka a 

Šumperska

Aktualizovat projektové záměry 

v případové studii a doplnit je o 

případné novější záměry

OSR

Nositelé 

projektových 

záměrů

2023
Rozpočet 

OK
                    -   

Počet 

zpracovaných 

strategií

1 1

1.1.
Společná strategie / 

pozice

Zásady územního rozvoje 

Olomouckého kraje 

Aktualizace č. 6 ZÚR OK 

(úplná, zpracovaná na základě 

zprávy o uplatňování ZÚR OK)

OSR 2023+
Rozpočet 

OK
        2 500 000 2 500 000 0 1 800 000 700 000

Počet 

zpracovaných 

strategií

1 0 0 1

1.1
Společná strategie / 

pozice

Územní studie a odborná 

posouzení

Územní studie a odborná 

posouzení jako podklad pro 

aktualizaci ZÚR OK. Aktuálně 

se zpracovává ÚS - Řešení 

územních vazeb v souvislosti s 

řešením Prodloužení železnice 

z Koutů nad Desnou do 

Jeseníku, plánované jsou ÚS - 

Prověření úpravy trasování 

vodovodního přivaděče „V2 

propojení vody Dubicko se 

skupinovým vodovodem 

Litovel“ ve vztahu těžbu a ÚS - 

Obchvat Dlouhé Loučky – 

propojení silnic II/449 a III/4451

OSR 2023+
Rozpočet 

OK
        2 917 000      2 917 000      1 417 000      1 500 000 

                        

  -   

Počet 

zpracovaných 

strategií

3 1 2 0

1.2

Systém sledování 

dostupných finančních 

zdrojů

Informování území o 

dotačních možnostech

Kraj 2x ročně korespondenčně 

informuje všechny obce o 

možných dotačních zdrojích na 

krajské, národní a evropské 

úrovni. Kraj současně pořádá 

semináře k jednotlivým dotační 

příležitostem ve spolupráci s 

řídícími orgány

OSR 2022-2024
Rozpočet 

OK
                    -   Počet akcí 6 2 2 2

1.2

Systém sledování 

dostupných finančních 

zdrojů

Technická pomoc v OPPS 

ČR-PR 2020+

Efektivní a včasné informování 

potenciálních žadatelů o 

možnostech čerpání finanční 

pomoci a k propagace 

programu na regionální úrovni

OSR Partneři z území 2021-2027
Interreg V-

A
        3 000 000           20 000           20 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.3

Poradenská pracoviště 

(Jeseník, Šumperk) 

nebo síť poradců v 

řešeném území

Příspěvky sdružením pro 

přeshraniční spolupráci

Členské příspěvky 

Euroregionům Glacensis a 

Praděd a Evropskému 

seskupení pro územní 

spolupráci (ESÚS NOVUM) 

OSR Partneři z území 2023+
Rozpočet 

OK
        2 700 000      2 700 000         900 000         900 000         900 000 

Počet 

podpořených 

subjektů

3 3

1.3

Poradenská pracoviště 

(Jeseník, Šumperk) 

nebo síť poradců v 

řešeném území

Budování sítě poradců

Navázat na aktivity v území. 

Určit poradce pro projekty v 

případové studii a zařadit je do 

informování o dotačních 

možnostech a možnostech 

školení, které kraj pořádá

OSR Partneři v území 2023+
Rozpočet 

OK
                    -   Počet poradců

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

Modernizace učeben a 

vybavení pro odborný 

výcvik (Střední škola 

gastronomie a farmářství 

Jeseník)

Pracoviště Heřmanice - 

výstavba odborné učebny OV 

včetně trenažéru pro výuku 

autoškoly, učebny obory: 

opravář zemědělských strojů, 

včelař a další zemědělské 

obory.

OI/OŠM 2024-2025
Rozpočet 

OK
      28 000 000    10 000 000    10 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

Cíl 1 Koordinace na strategické úrovni, zajištění disponibilních zdrojů financování a zvýšení absorpční kapacity

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)
Název indikátoru

Předpokládaná hodnota

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 5 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „RESTART JESENICKA A ŠUMPERSKA“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

Cíl 1 Koordinace na strategické úrovni, zajištění disponibilních zdrojů financování a zvýšení absorpční kapacity

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)
Název indikátoru

Předpokládaná hodnota

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

Střední škola řemesel, 

Šumperk - dílny
výstavba nových dílen OI/OŠM 2024-2025

IROP II                      

                

Rozpočet 

OK

      75 000 000    75 000 000    35 000 000    40 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

Program na podporu 

vzdělávání na vysokých 

školách v Olomouckém 

kraji

Rozpočet OK OŠM 2023-2025
Rozpočet 

OK
      48 300 000    48 300 000    16 100 000    16 100 000    16 100 000 

Počet 

podpořených 

subjektů

4 4

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

Podpora polytechnického 

vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji 

Cílem je zvýšit zájem žáků o 

studium vybraných, dlouhodobě 

perspektivních učebních oborů 

s vysokou uplatnitelností na trhu 

práce; podporovat aktivity 

vedoucí ke zvýšení počtu žáků 

v technických oborech vzdělání 

zakončených maturitní 

zkouškou.

PO/OŠM
Svaz měst a obcí 

Jesenicka
2023-2025

Rozpočet 

OK, Svaz 

měst a 

obcí 

Jesenicka

      27 750 000    27 750 000      9 250 000      9 250 000      9 250 000 

Počet 

podpořených 

subjektů

30 30

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

ZZS OK – Výstavba 

nových výjezdových 

základen - Hanušovice 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu 

výjezdové základny
OI/OZ 2024-2025

IROP II                      

                

Rozpočet 

OK

      25 000 000    15 000 000    15 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

ZZS OK – Výstavba 

nových výjezdových 

základen - Javorník 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu 

výjezdové základny
OI/OZ 2024-2025

IROP II                      

                

Rozpočet 

OK

      25 000 000    15 000 000    15 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

ZZS OK – Výstavba 

nových výjezdových 

základen - Jeseník 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu 

výjezdové základny
OI/OZ 2023-2024

IROP II                      

                

Rozpočet 

OK

      37 000 000    37 000 000    10 000 000    27 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

ZZS OK – Výstavba 

nových výjezdových 

základen - Zábřeh 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu 

výjezdové základny
OI/OZ 2022-2023

IROP 

REACT 

EU

      32 241 000    32 241 000    15 241 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

Domov pro seniory 

Javorník - přístavba 

budovy v Kobylé nad 

Vidnavkou

Výstavba nového objektu v 

Kobylé nad Vidnávkou jako 

náhrada za stávající objekt 

Zámku a přestavba druhé 

stávající budovy na zázemí

OI/OSV 2024-2026
Rozpočet 

OK
    252 000 000    90 000 000    90 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit
Projektová příprava

II/312 hr.okr.Ustí nad O - křiž. 

II/446 před Hanušovicemi
OI 2023-2025

rozpočet 

OK
    280 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit
Projektová příprava

Domov pro seniory Javorník - 

Novostavba Kobylá nad 

Vidnávkou

OI 2024-2026
rozpočet 

OK
    252 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit
Projektová příprava 

ZZS OK - Výstavba nových 

výjezdových základen - Jeseník
OI 2023-2024

rozpočet 

OK
      37 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit
Projektová příprava

Střední škola technická a 

zemědělská Mohelnice - 

Výstavba nových dílen

OI 2023-2024
rozpočet 

OK
      60 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit
Projektová příprava

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Rekonstrukce 

Domova mládeže U Sanatoria 1

OI 2024-2026
Rozpočet 

OK
      94 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1

1.4
Realizace rozvojových 

aktivit

II/449 Dlouhá Loučka - 

průtah
PO/ODSH 2023

Rozpočet 

OK
      24 000 000    24 000 000    24 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 6 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „RESTART JESENICKA A ŠUMPERSKA“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

Cíl 1 Koordinace na strategické úrovni, zajištění disponibilních zdrojů financování a zvýšení absorpční kapacity

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)
Název indikátoru

Předpokládaná hodnota

2.1
Rozvod 

vysokorychlostního 

internetu

Zacílení podpory NPO a 

dalších zdrojů

Informování samospráv, MAS a 

mikroregionů o možnostech 

financování. Spolupráce s 

obcemi zařazenými na seznam 

„bílých míst“. Zprostředkování 

jednání s nositeli licencí – 

oprávněnými žadateli.

OSR
Regionální 

partneři
2022-2024

Rozpočet 

OK
                    -   Počet seminářů 9 3 3 3

2.2
Marketing a osvěta v 

oblasti digitalizace

Projektová příprava - 

Inovační hub Jeseník

Projektová příprava inovačního 

hubu - jednotného místa pro 

místní inovativní firmy, 

začínající podnikatele a obecně 

aktivní a kreativní lidi s cílem 

udržení talentů a podnikatelů v 

regionu Jesenicka

ICOK

město Jeseník, 

PositivJE, 

CoworkJES

2022 - 2026 Projekt SA            400 000 

počet 

připravených 

projektových 

záměrů

1

2.2
Marketing a osvěta v 

oblasti digitalizace

Projektová příprava - 

Inovační hub Šumperk

Projektová příprava inovačního 

hubu - jednotného místa pro 

místní inovativní firmy, 

začínající podnikatele a obecně 

aktivní a kreativní lidi s cílem 

udržení talentů a podnikatelů v 

regionu Šumperska

ICOK

město Šumperk, 

MAS, Olomoucký 

kraj

2022 - 2026 Projekt SA            100 000 

počet 

připravených 

projektových 

záměrů

1

2.3
Vzdělávání v oblasti 

digitalizace

Podpora rozvoje IT oborů 

v oblasti  Jesenicka a 

Šumperska

Podpora škol při rozvoji IT 

oborů, a to jak po materiální, tak 

i metodické stránce, pomoc s 

propagací IT oborů, realizace 

edukativních a popularizačních 

aktivit

OŠM střední školy
 nelze 

specifikovat 

počet žáků 

přijatých ke 

vzdělávání v IT 

oborech, počet 

realizovaných 

aktivit

50/2 50

3.1
Destinační 

management

Podpora destinačního 

managementu 

Olomouckého kraje

Zajištění funkční struktury řízení 

a organizace cestovního ruchu 

v Olomouckém kraji včetně 

spolupráce s obcemi a 

podnikatelskými subjekty, 

konkrétně Jeseníky – Sdružení 

cestovního ruchu

OKH J-SCR 2023-2025 ORJ 18         9 000 000 9 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Počet 

podpořených 

destinačních 

managementů

1 1 1 1

3.2
Rozvoj lidských zdrojů 

a jejich kvality

Zatraktivnění vzdělávací 

nabídky středních škol v 

oblasti Jesenicka a 

Šumperska

Podpora žádosti středních škol 

o zápis nových oborů vzdělání, 

které budou atraktivní nejen pro 

uchazeče, ale jejichž absolventi 

najdou také uplatnění na trhu 

práce

OŠM
 nelze 

specifikovat 

počet nově 

zapsaných oborů 

vzdělání do 

rejstříku škol a 

školských zařízení

1 0 0 1

3.3

Rozvoj a zkvalitnění 

základní a doprovodné 

infrastruktury 

cestovního ruchu

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka - Expozice 

Vincenze Priessnitze 

Nová expozice V. Priessnitze v 

rodném domě V. Priessnitze v 

Jeseníku. 

OI/OSKPP 2024-2025
Rozpočet 

OK
      20 000 000    10 000 000    10 000 000 

3.3

Rozvoj a zkvalitnění 

základní a doprovodné 

infrastruktury 

cestovního ruchu

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka - rekonstrukce 

Vodní tvrze

Na celkovou rekonstrukcí 

objektu Vodní tvrze je nutné 

zpracovat studii, a tuto 

projednat s NPÚ. Může být 

následně rozděleno do menších 

projektů.

OI/OSKPP 2025-2027       30 000 000    30 000 000    10 000 000    20 000 000 

3.3

Rozvoj a zkvalitnění 

základní a doprovodné 

infrastruktury 

cestovního ruchu

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku - Rozšíření 

depozitářů v budově tzv. 

Robotárny

Rekonstrukce objektu tzv. 

Robotárny v Šumperku za 

účelem nabytí depozitárních 

prostor pro sbírky a odborných 

pracovišť pro zaměstnance 

Vlastivědného muzea v 

Šumperku.

OI/OSKPP 2024-2026       50 000 000      7 500 000      7 500 000 

Cíl 2 Komplexní rozvoj digitalizace

Cíl 3 Podpora cestovního ruchu v území

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 7 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „RESTART JESENICKA A ŠUMPERSKA“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

Cíl 1 Koordinace na strategické úrovni, zajištění disponibilních zdrojů financování a zvýšení absorpční kapacity

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Spolupracující 

subjekty

Období 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)
Název indikátoru

Předpokládaná hodnota

3.3

Rozvoj a zkvalitnění 

základní a doprovodné 

infrastruktury 

cestovního ruchu

Projektová příprava

Cyklostezky Olomouckého kraje 

- 06 Horní Lipová - Ramzová - 

Ostružná

OI 2024-2026       46 000 000                   -   

Počet 

realizovaných 

projektů

1

3.3

Rozvoj a zkvalitnění 

základní a doprovodné 

infrastruktury 

cestovního ruchu

Projektová příprava

Cyklostezky Olomouckého kraje 

- 12.04 Spojnice Zábřeh-

Lesnice (III-3701) až spojnice 

Zábřeh-Leština (II-315)

OI 2024-2026       21 000 000                   -   

Počet 

realizovaných 

projektů

1

3.4
Podpora 

informovanosti turistů a 

návštěvníků

Zatím není naplánováno

3.5
Zkvalitňování služeb a 

podpora certifikace
Zatím není naplánováno

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 8 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „ROZVOJ INOVAČNÍHO EKOSYSTÉMU A CHYTRÉHO REGIONU“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025

1.1

Podporovat 

networking, sdílení a 

spolupráci mezi 

regionálními 

stakeholdery

Spolupráce s ICOK

Spolupráce s  Inovačním 

centrem Olomouckého kraje, 

podpora inovací, včetně 

členského příspěvku

OSR ICOK 2023-2025
Rozpočet 

OK
      36 000 000    36 000 000    12 000 000    12 000 000    12 000 000 

Počet 

spolupracujících 

uskupení

1 1

1.1

Podporovat 

networking, sdílení a 

spolupráci mezi 

regionálními 

stakeholdery

Projekt Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje

Aktivity ICOK a Olomouckého 

kraje na podporu rozvoje 

inovačního prostředí v 

Olomouckém kraji v souladu s 

RIS3 strategií Olomouckého 

kraje v rámci projektu 

Olomouckého kraje Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje 

II+III

OSR/ICOK 2023-2026 OP JAK       59 945 063      8 991 759      1 498 627      1 498 627      1 498 627 
Počet zapojených 

subjektů
10 3

1.2

Aktivně se zapojovat 

do nadregionálních a 

mezinárodních projektů

Zapojení ICOK do sítě 

inovačních center Ynovate 

(www.ynovate.cz/cz/)

Zapojení ICOK do Ynovate - 

sítě inovačních center, jejímž 

cílem je posílit meziregionální 

spolupráci, která povede k 

efektivnější podpoře inovací v 

celé České republice

ICOK
inovační centra v 

síti Ynovate
2023+

zdroje 

partnera/Pr

ojekt SA 

OK

           500 000 
Počet společných 

akcí v rámci sítě
6 2 2 2

1.3

Podílet se na vytváření 

brandu Olomouckého 

kraje jako atraktivního 

místa k životu, studiu a 

podnikání

Zpracování aktualizované 

Marketingové strategie 

RIS3 Olomouckého kraje

Zpracování Marketingové 

strategie RIS3 Olomouckého 

kraje v rámci projektu Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje 

III

ICOK

partneři v RIS3 

marketingové 

platformě, 

CzechInvest

2023-2026 Projekt SA

Počet 

zpracovaných 

Marketingových 

strategií RIS3 

Olomouckého 

kraje

1 1

1.4

Vytvořit a udržovat síť 

funkčních regionálních 

kontaktních míst

Vybudování inovačních 

hubů v okresních městech 

Olomouckého kraje

Iniciace, podpora budování a 

provozování inovačních hubů v 

okresních městech 

Olomouckého kraje

ICOK
města, 

Olomoucký kraj
2023+

Projekt 

SA, OP 

TAK, 

zdroje 

partnerů

Počet 

vybudovaných 

hubů

3 1 2

1.5

Rozvíjet, 

implementovat a 

evaluovat krajskou 

RIS3 strategii a podílet 

se na přípravě 

strategických projektů s 

vazbou na RIS3 v 

regionu

Realizace projektu Smart 

Akcelerátor Olomouckého 

kraje III

Rozvoj a implementace RIS3 

strategie Olomouckého kraje v 

rámci realizace projektu Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje 

III

OSR ICOK 2023-2026

OP 

VVV/OP 

JAK

      64 722 835      9 710 000      2 430 000      2 430 000      2 430 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

2.1

Vytvořit atraktivní 

preinkubační a 

inkubační program a 

provádět aktivní 

scouting v regionu

Centrum inovací a 

transferu technologií UP 

("Envelopa")

Příprava společného projektu 

UPOL a ICOK s cílem 

propojovat vzájemné aktivity na 

poli inovací, transferu 

technologií a podpoře zakládání 

startup/spin-off firem

VTP UP/ICOK     193 000 000 

Počet 

podpořených 

investičních 

infrastrukturních 

projektů

1 1

2.1

Vytvořit atraktivní 

preinkubační a 

inkubační program a 

provádět aktivní 

scouting v regionu

Vytvoření sítě regionálních 

inovačních hubů v 

olomoucké aglomeraci

Příprava investičních projektů 

tzv. inovačních hubů v Přerově 

a Prostějově - lokálních center 

na podporu podnikání, 

inovativních firem, transferu 

technologií a vzdělávání

ICOK       72 859 533 

Počet 

podpořených 

investičních 

infrastrukturních 

projektů

1 1

2.2
Vytvářet a rozšiřovat 

pool lokálních mentorů
Zatím není naplánováno

2.3
Inkubovat inovativní 

start-upy a začínající 

podnikatele

Digital Innovation Hub 

DIGI2Health

Realizace aktivit a projektů v 

rámci ustaveného konsorcia 

DIH zaměřeného na rozvoj a 

podporu digitalizace v oblasti 

telemedicíny - jednotné místo 

pro přístup k digitálním 

znalostem a technologiím.

VTP UP/ICOK

Projekt 

SA, zdroje 

partnerů, 

OP TAK

 N/A 

Počet společných 

projektů 

zaměřených na 

rozvoj inovačního 

ekosystému v 

oblasti eHealth

1 1

2.4
Podílet se na podpoře 

polytechnického 

vzdělávání

Zatím není naplánováno

Název indikátoru

Cíl 1 Rozvoj inovačního ekosystému Olomouckého kraje

Cíl 2  Vytváření komunity kreativních a podnikavých lidí

Spolupracující 

subjekty

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Předpokládaná hodnotaObdobí 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 8 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „ROZVOJ INOVAČNÍHO EKOSYSTÉMU A CHYTRÉHO REGIONU“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025
Název indikátoru

Cíl 1 Rozvoj inovačního ekosystému Olomouckého kraje

Spolupracující 

subjekty

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Předpokládaná hodnotaObdobí 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)

2.5
Podílet se na podpoře 

vzdělávání k 

podnikavosti a kreativitě

Preinkubační program 

NašlápnuTO

Motivační preinkubační 

přednášky pro žáky a studenty, 

tematické workshopy

ICOK            150 000 
Počet 

podpořených žáků
600 200 200 200

2.5

Podílet se na podpoře 

vzdělávání k 

podnikavosti a kreativitě

Krajské centrum podpory 

podnikavosti

Spolupráce na projektu, jehož 

cílem je rozvoj kompetencí u 

pedagogů v oblasti klíčových 

znalostí potřebných ke zvýšení 

kvality vzdělávání pro podporu 

podnikavosti

IKAP4OK/MVŠ

O
ICOK, kraj

2.6
Podílet se na podpoře 

celoživotního 

vzdělávání

Zatím není naplánováno

3.1

Poskytovat expertní a 

finanční podporu 

zavedeným 

inovativním firmám

ICOK PLATINN

Realizace konzultačních 

programů ICOK PLATINN, 

ICOK DIGI a ICOK ENVI 

zaměřených na zvyšování 

konkurenceschopnosti a 

inovační výkonnosti firem v 

regionu OK

ICOK
SOHZ, 

OP TAK
30 000 000

Počet 

podpořených 

projektů/konzultac

í ve firmách

80 20 30 30

3.2
Vytvářet a rozšiřovat 

pool investorů a koučů 

pro firmy

Zatím není naplánováno

3.3
Aktivně vyhledávat 

příležitosti pro transfer 

technologií a znalostí

Zatím není naplánováno

4.1
Koordinace smart 

aktivit a polupráce v 

regionu

Implementace RIS3 

strategie Olomouckého 

kraje

Příprava projektů a 

implementace/aktualizace 

strategie na podporu inovačního 

ekosystému Olomouckého kraje 

v gesci tzv. RIS3 týmu ve 

spolupráci s partnery v regionu 

(zejména skrze Krajskou radu 

pro inovace OK a její pracovní 

skupiny)

ICOK
Regionální 

partneři
 N/A 

Počet 

realizovaných/revi

dovaných 

inovačních 

strategií

0

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Projekt Technologická 

inkubace

Podpora technologicky 

orientovaných startupů, vzniku 

a vývoje unikátních 

technologických řešení. Rozvoj 

podnikatelského a start-

upového prostředí, zvýšení 

inovačního potenciálu.  Projekt 

na 7 let (celá ČR), předpokad 

spolupráce se stávající 

regionální inovační 

infrastrukturou. 

CzechInvest (+ 

regionální 

partneři)

  dle počtu a 

zaměření 

inkubovaných 

startupů  

Scouting 

vhodných firem, 

Pre-inkubace, 

Inkubace, 

Komercionalizace

TBD

(KPI budou 

stanoveny v 

dohodách s 

reg. partnery)

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení
Smart region

Příprava a realizace 

konkrétních projektů v oblasti 

smart opatření, které schválí 

řídící výbor Smart Regionu 

Olomouckého kraje. Dále se 

předpokládá i nákup expertního 

poradenství k jednotlivým 

navrženým opatřením v 

koncepci na území 

Olomouckého kraje.

OSR
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
      15 000 000    15 000 000      5 000 000      5 000 000      5 000 000 

Počet 

podpořených 

projektů

9 3 3 3

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Vybudování centrálního 

digitalizačního pracoviště 

pro muzea Olomouckého 

kraje

Zřízení a vybavení 

digitalizačního pracoviště pro 

muzea zřizovaná Olomouckým 

krajem za účelem digitalizace 

vybraných sbírkových a 

knihovních fondů. 

OSR/OSKPP 2024-2025
IROP, ITI 

OA, NPO
      80 000 000    16 000 000      8 000 000      8 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

Cíl 3 Podpora inovativního podnikání

Cíl 4 Smart region Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 9 (celkem 10)



VLAJKOVÝ PROJEKT „ROZVOJ INOVAČNÍHO EKOSYSTÉMU A CHYTRÉHO REGIONU“

Celkem 2023 2024 2025 Celkem 2023 2024 2025
Název indikátoru

Cíl 1 Rozvoj inovačního ekosystému Olomouckého kraje

Spolupracující 

subjekty

Klíčová 

aktivita
Název klíčové aktivity Aktivita Popis aktivity

Odpovědnost 

(garant)

Předpokládaná hodnotaObdobí 

realizace

Finanční 

zdroje

Předpoklá-

dané výdaje 

(v Kč)

Plánované výdaje (pro OK)

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Vědecká knihovna v 

Olomouci -  Modernizace 

vybavení digitalizační 

jednotky

Pořízení nových scannerů a 

serverů nezbytných pro 

zpracování a archivaci dat.

OSR/OSKPP 2023-2025
IROP, ITI 

OA, NPO
      25 000 000      5 000 000      2 205 000      1 795 000      1 000 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Archeologické centrum 

Olomouc - vybudování 

Excelentního centra 

archeometrie (ERCA)

Vybudování špičkového 

výzkumného pracoviště pro 

chemickou a přírodovědnou 

analýzu archeologických nálezů 

v sídle Archeologického centra 

Olomouc. 

PO/OSKPP 2024-2025

IROP, ITI, 

Horizon, 

OP JAK

      20 000 000      4 000 000         500 000      1 000 000      2 500 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Digitální technická mapa 

Olomouckého kraje 

Zásadní částí projektu je 

pořízení datové části digitální 

technické mapy formou 

konsolidace stávajících dat a 

novým mapováním. Součástí 

projektu je rovněž pořízení 

informačního systému digitální 

technické mapy a pořízení 

hardwarového vybavení. 

OSR
Regionální 

partneři
2020-2023 OPPIK     238 607 000    41 860 000    41 860 000 

Počet 

realizovaných 

projektů

1 1

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Systém managementu 

hospodaření s energií dle 

ISO 50001:2019 (EnMS)

Provádění energetického 

managementu, zajišťování 

recertifikačních a dozorových 

auditů EnMS OK a udržování 

certifikátu EnMS v platnosti.

OSR PO OK 2023+
Rozpočet 

OK
        4 023 000      4 023 000      1 341 000      1 341 000      1 341 000 

Počet 

certifikovaných 

EnMS

3 1 1 1

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Digitalizovaná Olomouc 

region Card

Zajištění fungování turistické 

slevové karty Olomouc region 

Card

OKH
Regionální 

partneři
2023+

Rozpočet 

OK
        1 115 400      1 115 400         371 800         371 800         371 800 

Počet prodaných 

karet 
15000 5000 5000 5000

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Podpora monitoringu 

cyklotras a sčítání cyklistů

Vytipování oblastí na území 

Olomouckého kraje, kde je 

vhodné sčítat cyklisty jedoucí za 

dopravním či rekreačním 

účelem a realizace nákupu 

potřebného počtu sčítačů.

OKH
2022 - 

2024 

Rozpočet 

OK
           480 000         480 000         240 000         240 000 

Počet 

instalovaných 

sčítačů 

15 10 5

4.2
Realizace vybraných 

smart řešení

Údržba a rozvoj smart 

nástroje – pasportu 

cyklotras

 Provádění každoroční  revize 

značení dle aktuálního stavu v 

terénu  spojenou s údržbou 

značení a sladění systému 

značení podle čísel a podle log 

(tématických tras) a zanesení 

do zpracovaného pasportu 

značení cyklotras.Provádění 

údržby pasportu cyklotras a 

jeho rozšiřování o nástroje pro 

veřejnost.

OKH 2022-2024 
Rozpočet 

OK
           900 000         900 000         450 000         450 000 Počet akcí 2 1 1

4.3
Podpora uplatňování 

smart řešení napříč 

regionem

Dotační program Smart 

region

Dotační program na podporu 

přípravy smart projektů v území 

kraje

OSR 2023+
Rozpočet 

OK
      12 000 000    12 000 000      4 000 000      4 000 000      4 000 000 

Počet 

podpořených 

projektů

30 10 10 10

Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  

14.4. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení Příloha č. 04 – Vlajkové projety Strategie rozvoje územního obvodu – Akční plán 2023 – 2025 Strana 10 (celkem 10)


